

PODER EXECUTIVO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços de publicações legais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a devida publicidade através do Sistema PUBNET.

Fornecedor: Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - PRODESP

Empenho(s): 223/2023

Valor: R\$ 10.260,74

Avaré, 19 de junho de 2.023

Thaís Francini Christino

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de arbitragem, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para realização do Campeonato Municipal de Futebol de Campo.

Fornecedor: Mauro Sergio Carvalho Salomão

Empenho(s): 11327/2023

Valor: R\$ 3.150,00

Avaré, 19 de junho de 2.023

Carlos Roberto dos Santos

Secretário Municipal de Esportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para prestação de serviços de transporte, tratamento adequado e destinação final dos resíduos de serviço de saúde e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Fornecedor: Medic Tec Ambiental Ltda Me

Empenho(s): 761/2023

Valor: R\$ 28.989,60

Avaré, 19 de junho de 2.023

Judésio Borges

Secretário Municipal de Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos e consultórios odontológicos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Angela Regina Gomes Barreto da Silva - ME

Empenho(s): 516/2023

Valor: R\$ 15.200,00

Avaré, 19 de junho de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços médicos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Fernando Ovando de Almeida

Empenho(s): 17493/2022

Valor: R\$ 5.550,00

Avaré, 19 de junho de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes da Rede Básica Municipal.

Fornecedor: L. Ferreira da Costa Distribuidora de Medicamentos

Empenho(s): 7723/2023

Valor: R\$ 2.059,00

Avaré, 19 de junho de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de Prestação de serviços técnicos multiprofissionais em gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para orientação governamental preventiva e consultiva para a Administração Municipal.

Fornecedor: GEPAM - Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Adm. Municipal S/S Ltda.

Empenho(s): 9000/2023

Valor: R\$ 10.199,04

Avaré, 19 de junho de 2.023

Ronaldo Adão Guardiano

Secretário Municipal de Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de Prestação de serviços técnicos multiprofissionais em gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para orientação governamental preventiva e consultiva para a Administração Municipal.

Fornecedor: GEPAM - Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Adm. Municipal S/S Ltda.

Empenho(s): 8999/2023

Valor: R\$ 11.898,88

Avaré, 19 de junho de 2.023

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de Prestação de serviços técnicos multiprofissionais em gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para orientação governamental preventiva e consultiva para a Administração Municipal.

Fornecedor: GEPAM - Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Adm. Municipal S/S Ltda.

Empenho(s): 9001/2023

Valor: R\$ 11.898,88

Avaré, 19 de junho de 2.023

Itamar de Araujo

Secretário Municipal de Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de pães, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para fornecimento pela Merenda Escolar.

Fornecedor: FBS Alimentos Eireli - EPP

Empenho(s): 9124/2023

Valor: R\$ 23.419,20

Avaré, 19 de junho de 2.023

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de gêneros alimentícios, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Merenda Escolar.

Fornecedor: W & C Alimentos Eireli

Empenho(s): 9316/2023

Valor: R\$ 15.510,00

Avaré, 19 de junho de 2.023

Josiane Aparecida Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento dos pacientes do Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: Pontual Comercial Eireli

Empenho(s): 9224/2023

Valor: R\$ 8.446,50

Avaré, 19 de junho de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração

da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes da Rede Básica Municipal.

Fornecedor: Distribuidora de Medicamentos Backes Eireli ME

Empenho(s): 3125/2023

Valor: R\$ 234,00

Avaré, 19 de junho de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de Suplemento Nutricional Oral e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: MB Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda. ME

Empenho(s): 7735/2023

Valor: R\$ 3.240,00

Avaré, 19 de junho de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender pacientes do Pronto Socorro Municipal.

Fornecedor: CMH - Central de Medicamentos Hospitalares Eireli

Empenho(s): 9258/2023

Valor: R\$ 676,20

Avaré, 19 de junho de 2023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de sonda de gastrostomia, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: Gabriel da Gama Galache

Empenho(s): 9811/2023

Valor: R\$ 3.117,52

Avaré, 19 de junho de 2.023

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de massa asfáltica e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para conservação de vias públicas.

Fornecedor: Renova Asfaltos Pavimentação e Obras Ltda.

Empenho(s): 5257/2023

Valor: R\$ 35.715,60

Avaré, 19 de junho de 2.023

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gêneros alimentícios e perecíveis e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender os Equipamentos da Semades.

Fornecedor: JRL Transportes Fartura Eireli

Empenho(s): 7152,7702/2023

Valor: R\$ 637,98

Avaré, 19 de junho de 2.023

Regiane de Arruda Daffara

Secretária Municipal de Assist. E Desenv. Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de pó de café e açúcar e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para utilização no Gabinete do Prefeito.

Fornecedor: JRL Transportes Fartura Eireli

Empenho(s): 9261/2023

Valor: R\$ 454,68

Avaré, 19 de junho de 2.023

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material de escritório e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: GS Distribuidora de Material de Papelaria e Limpeza Ltda.

Empenho(s): 6913/2023

Valor: R\$ 2.813,89

Avaré, 19 de junho de 2023

Carlos Roberto dos Santos

Secretário Municipal de Esportes

.....

Outros Atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50

Exercício: 2023

DECRETO Nº 7364 , DE 16 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.2772

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$80.181,68 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				80.181,68
21	01	01	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS	
	1828	04.126.7002.2540.0000	GOVERNO ELETRONICO	60.000,00
		4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
36	02	05	SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA	
	2162	15.451.5003.2173.0000	INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERV.COMPLEMEN	20.181,68
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

21	01	01	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS	
	1826	04.126.7002.2540.0000	GOVERNO ELETRONICO	-60.000,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
36	01	00	GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS	
	1991	15.122.7001.2623.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO	-296,49
		3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	F.R. Grupo: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
	1993	15.122.7001.2623.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO	-5.908,64
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 0 01 00
		01	TESOURO	
		110 000	GERAL	
36	02	01	DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50

Exercício: 2023

DECRETO Nº 7364 , DE 16 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.2772

36	02	01	DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL			
	2085	04.122.7001.2234.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO		-1.000,00	
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 0 01 00		
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			
	2086	04.122.7001.2234.0000	ADMINISTRACAO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO		-12.976,55	
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R. Grupo: 0 01 00		
		01	TESOURO			
		110 000	GERAL			

Anulação (-)

-80.181,68

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 095/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 056/22 – **ATA DE REGISTRO:** 137/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais de telefonia para reposição e manutenção nas Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MOURA ELETRÔNICO E IMPORTAÇÃO LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	DESCRIPTIVO/MODELO: CAIXA DE PASSAGEM PARA CÂMERA LFTV. Dimensão aproximada: (lxaxp) 102 x 101 x 53 mm. Fechamento: Externo. Cor: branco. Material: plástico. Referência: Unidade.	100	Un.	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
02	DESCRIÇÃO/MODELO: CONECTOR RJ45 8 Vias CAT 6 Macho – Blindado. Referência: Unidade.	1.000	Un.	R\$ 0,95	R\$ 950,00
03	DESCRIÇÃO/MODELO: CONECTOR RJ 11. Referência: Unidade.	1.000	Un.	R\$ 0,38	R\$ 380,00
04	DESCRIÇÃO/MODELO: CONECTOR RJ 12. Referência: Unidade.	1.000	Un.	R\$ 0,52	R\$ 520,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/06/2022

PROCESSO: 095/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 056/22 – **ATA DE REGISTRO:** 138/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais de telefonia para reposição e manutenção nas Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RADAR SSP BÁLSAMO COMERCIAL LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
05	DESCRIÇÃO: CONJUNTO PARA TELEFONISTA COM BASE DISCADORA HEADSET. Headset com base discadora, sem secretária eletrônica, identificador de chamadas e viva-voz. Microfone reversível com cancelador de ruído, tiara ajustável com revestimento em PVC, Protetor auricular em espuma e revestimento, controle de volume. De acordo com a NR 17. Embalagem contendo: – 1 base digitadora – 1 cabo de linha telefônica – 1 headset com microfone – Manual do usuário Referência: Conjunto.	20	CJ.	R\$ 174,00	R\$ 3.480,00
06	DESCRIÇÃO: EXTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT COM 5 TOMADAS 2 P + T 10 A COM CABO DE 5 METROS. Extensão elétrica bivolt em cobre flexível, capa	50	Un.	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

	termoplástica, antichama; tensão/potência: 127v (1.270w), 220v(2.200w), capacidade: 10a; 110/220v; com 5 tomadas 2p+t; Norma ABNT. Referência: Unidade.				
08	DESCRIPTIVO/MODELO: GRAVADOR DE VIDEO DVR 32 CANAIS. Resolução Full HD 1080p 2MP. Características: Compatível com 5 tecnologias: hdcvi + hdtvi + ahd + Analógica + ip; Visualização em 5MP e 6MP ip; Gravação de todos os canais em 5MP-Lite e 6MP ip; Saídas de vídeo vga, hdmi e bnc; Reprodução em tempo real, detecção de movimento e busca por movimento; Compatibilidade com protocolo de comunicação Onvif; Suporta 2 discos rígidos; Edição de áudio e vídeo; Função bnc + ip: adiciona câmeras ip ao dvr; Compatível com redes Wi-Fi através de adaptador usb; Com inteligência artificial. Referência: Unidade.	10	Un.	R\$ 2.768,00	R\$ 27.680,00
09	DESCRIÇÃO/MODELO: TELEFONE COM FIO COM IDENTIFICADOR VIVA VOZ CHAVE BLOQUEIO. Telefone com fio, Cor: Preto. Telefone composto por (1 telefone com fio, 1 cabo de linha telefônica, 1 cabo espiral para o monofone, 2 chaves). Informações básicas: possui identificador chamada, com as funções Flash, Rediscar e Mudo. O modelo deve contar com 3 volumes de campainha, 2 tipos de toque e funções Flash, Rediscar e Mudo. Com Garantia de No Mínimo 12 Meses; Homologado de Acordo Com a Resolução Da Anatel N° 242; Referência: Unidade.	200	Un.	R\$ 80,50	R\$ 16.100,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/06/2022

PROCESSO: 111/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 061/22 – **ATA DE REGISTRO:** 142/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de suplementação e complemento alimentar para atender pacientes de Mandado Judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Descrição: SUSTAGEM ou SIMILAR: alimento nutricionalmente completo para nutrição oral, enriquecido com vitaminas e minerais. Sabor morango ou baunilha (por se tratar de mandado judicial, não deverá ser sabor chocolate, devido a prescrição	250	Lata	R\$ 25,69	R\$ 6.422,50

médica dos pacientes). Referência: Lata de 400 Gramas.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/06/2022

PROCESSO: 298/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 165/22 – **ATA DE REGISTRO:** 392/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de produtos infantis para atendimento de crianças acolhidas pela Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	BABADOR INFANTIL: plastificado com gola, em tecido atalhado 100% algodão com forro em plástico; tamanho de 0 a 1 ano; do tipo fechamento por velcro; na cor branca; com acabamento em viés; com detalhes em desenhos infantis.	50	Un.	R\$ 34,63	R\$ 1.731,50
02	BANHEIRA INFANTIL: banheiras para uso pediátrico com suporte de pé, deve ser confeccionada em polpropileno ou acrílico, com cantos arredondados, fundo com abertura com tampa para escoamento da água.	15	Un.	R\$ 158,70	R\$ 2.380,50
07	CADEIRA INFANTIL PARA REFEIÇÃO DE BEBÊS: Modelo Cadeirão, desmontável, com cinto de segurança de 05 pontos em plástico laminado colorido com revestimento em tons infantis, assento, encosto e laterais acolchoados. Contendo bandeja com proteção lateral e retentor fixo entre as pernas; estrutura em aço tubular de 3/4" com apoio para os pés; Com certificação INMETRO e Garantia Mínima de 12 meses.	05	Un.	R\$ 263,00	R\$ 1.315,00
18	CARRINHO PARA BEBÊ: Carrinhos de bebê com alça removível acolchoada, encosto regulável em três posições, cinto de 5 pontas, 4 rodas dianteiras, duplo sistema de freios.	05	Un.	R\$ 517,33	R\$ 2.586,65
19	CERCADO PARA CRIANÇA: Cercado compacto, desmontável, alças nas bordas, borda de espuma revestida com material lavável, confeccionado em tela macia que envolve toda a estrutura	06	Un.	R\$ 540,30	R\$ 3.241,80

tubular, com mosqueteiro, estrutura tubular esmaltada com tinta epóxi, bordas acolchoadas.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/12/2022

PROCESSO: 298/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 165/22 – **ATA DE REGISTRO:** 393/22
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de produtos infantis para atendimento de crianças acolhidas pela Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
DETENTORA: PRIMUS MAGAZINE LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	BICO MAMADEIRA 0M+: bico tipo 0m+; bico fisiológico em silicone.	50	Un.	R\$ 21,29	R\$ 1.064,50
04	BICO MAMADEIRA 1M+: bico tipo 1m+; bico fisiológico em silicone.	50	Un.	R\$ 24,94	R\$ 1.247,00
05	BICO MAMADEIRA 3M+: bico tipo 3m+; bico fisiológico em silicone.	50	Un.	R\$ 40,92	R\$ 2.046,00
06	BICO MAMADEIRA 6M+: bico tipo 6m+; bico fisiológico em silicone.	50	Un.	R\$ 29,27	R\$ 1.463,50
08	CHUPETA ORTODÔNTICA TAMANHO 1: em silicone; isenta de bisfenol; tamanho 1.	50	Un.	R\$ 16,13	R\$ 806,50
09	CHUPETA ORTODÔNTICA TAMANHO 2: em silicone; isenta de bisfenol; tamanho 2.	50	Un.	R\$ 14,05	R\$ 702,50
10	CHUPETA ORTODÔNTICA TAMANHO 3: em silicone; isenta de bisfenol; tamanho 3.	50	Un.	R\$ 37,42	R\$ 1.871,00
11	COPO INFANTIL DE TREINAMENTO: em polipropileno; capacidade mínima de 200ml; c/ bico e alça.	50	Un.	R\$ 33,85	R\$ 1.692,50
12	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA: em polipropileno com cerdas de nylon	20	Un.	R\$ 17,49	R\$ 349,80
13	MAMADEIRA: fabricada em policarbonato; bico tipo 0m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 120ml.	50	Un.	R\$ 47,62	R\$ 2.381,00

14	MAMADEIRA: fabricada em policarbonato; bico tipo 1m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 120ml.	50	Un.	R\$ 52,56	R\$ 2.628,00
15	MAMADEIRA: fabricada em policarbonato; bico tipo 3m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 150ml.	50	Un.	R\$ 54,89	R\$ 2.744,50
16	MAMADEIRA: fabricada em policarbonato; bico tipo 6m+; bico fisiológico em silicone; tampa com sistema salva gotas, que evita o vazamento do leite; capuz, rosca e disco em polipropileno; livre de Bisfenol A; Capacidade mínima de 250ml.	50	Un.	R\$ 84,56	R\$ 4.228,00
17	PRATO TÉRMICO INFANTIL: em polipropileno e/ou silicone; com proteção térmica; bases com ventosas para fixar em superfícies lisas.	20	Un.	R\$ 81,40	R\$ 1.628,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/12/2022

PROCESSO: 299/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 166/22 – **ATA DE REGISTRO:** 405/22

OBJETO: Registro de preços eventual aquisição de blocos de auto de infração (AIT) que será utilizado pela Polícia Militar, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Especificações: 50x3 med. 27 x 15,5 cm, 1ª e 2ª picotada, 3ª via em papel autocopiativo. 1ª via branca, 2ª via amarela, 3ª rosa, capa e contracapa em papel triplex x 230g, formato 5, contendo na contracapa os códigos de infração de trânsito, com numeração sequencial. 2x1 cor, última via de cada bloco em papel	1.000	Un.	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00

sulfite 75 g impressão 1x0 com código do Município, acabamento grapeado, modelo de auto de infração em anexo, numeração dos talões DEMUTRAN irá passar.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/12/2022

PROCESSO: 187/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 101/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 237/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de cateter uretral e dispositivo para incontinência urinária para pacientes do CSI, conforme edital.

COLOPLAST DO BRASIL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	750	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – INFANTIL Nº 6 . Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 10,86	R\$ 8.145,00
02	750	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 08 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 10,86	R\$ 8.145,00
03	7.500	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 10 Sonda para cateterismo intermitente	R\$ 10,79	R\$ 80.925,00

			limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath		
04	2.250	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 12 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 10,73	R\$ 24.142,50
05	375	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 08 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 12,46	R\$ 4.672,50
06	3.750	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 10 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em	R\$ 12,18	R\$ 45.675,00

			embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath		
07	7.500	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 12 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 11,38	R\$ 85.350,00
08	2.250	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 30 MM Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (30MM) Unidade de Referência : UNIDADE Tipo: Conveen	R\$ 9,90	R\$ 22.275,00
09	750	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 3 5MM Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00

			pré-enrolada, tamanho (35MM) Unidade de Referência : UNIDADE Tipo: Conveen		
10	750	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – NÃO LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 30 MM Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em NÃO látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (30MM) Unidade de Referência : UNIDADE Tipo: Conveen	R\$ 12,30	R\$ 9.225,00
11	750	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – NÃO LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 35 MM Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em NÃO látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (35 MM) Unidade de Referência : UNIDADE Tipo: Conveen	R\$ 14,29	R\$ 10.717,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
12	250	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – INFANTIL Nº 6 . Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em	R\$ 10,86	R\$ 2.715,00

			embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath		
13	250	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 08 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 10,86	R\$ 2.715,00
14	2.500	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 10 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 10,79	R\$ 26.975,00
15	750	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – FEMININO Nº 12 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para	R\$ 10,73	R\$ 8.047,50

			pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath		
16	125	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 08 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 12,46	R\$ 1.557,50
17	1.250	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 10 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 12,18	R\$ 15.225,00
18	2.500	Unid.	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PRONTO USO – MASCULINO Nº 12 Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, já imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual. Unidade de Referência : UNIDADE Tipo : Speedicath	R\$ 11,38	R\$ 28.450,00

19	750	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 30 MM Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (30MM) Unidade de Referência : UNIDADE Tipo: Conveen	R\$ 9,90	R\$ 7.425,00
20	250	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 35MM Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (35MM) Unidade de Referência : UNIDADE Tipo: Conveen	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
21	250	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – NÃO LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 30 MM Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em NÃO látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (30MM) Unidade de Referência : UNIDADE Tipo: Conveen	R\$ 12,30	R\$ 3.075,00
22	250	Unid.	DISPOSITIVO MASCULINO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA 1 PEÇA – NÃO LATEX – 1 PEÇA -TAMANHO 35	R\$ 14,29	R\$ 3.572,50

		<p>MM</p> <p>Dispositivo Masculino para incontinência urinária confeccionado em NÃO látex siliconizado, com ponta funilada adequado para conexão ao tubo de extensão do coletor, possuir reservatório de forma que evite dobras e torções (bulbo), composto de 1 peça, auto-adesivo, hipoalergenico, com aplicador para facilitar a colocação, com bainha pré-enrolada, tamanho (35 MM)</p> <p>Unidade de Referência : UNIDADE</p> <p>Tipo: Conveen</p>		
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/09/2022

PROCESSO: 211/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 118/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 243/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de material descartável para atender mandado judicial, conforme edital.

LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	02 Cxs	<p>LEITOR FREESTYLE LIBRE - O Leitor Freestyle Libre é um Sistema Flash de monitoramento, as leituras da glicose são obtidas de forma simples e rápida. Esse Sistema Flash também oferece mais informações úteis aos usuários e aos profissionais de saúde que os acompanham.</p> <p>A Caixa contém: 01 Leitor FreeStyle Libre, 01 Cabo USB, 01 Adaptador de energia; 01 Manual do usuário, 01 Guia de referência rápida.</p> <p>Tamanho do Leitor: Aproximadamente 95mm x 60mm x 16mm / Porta de Dados: Micro-USB / Peso do Sensor: 65 gramas</p>	R\$ 359,99	R\$ 719,98
02	48 Cxs	<p>SENSOR FREESTYLE LIBRE - Leitor de glicose por Sensor, sem picadas e sem dores; Sensor aplicado na parte superior do braço; Leitura da glicose por Scanner, via leitor ou Smartphone compatível; Obtenha dados atualizados da glicose e histórico glicêmico; O sensor dura até 14 dias.</p> <p>A Caixa Contém: 1 Sensor / 1 Aplicador do Sensor. / 1 Recipiente do Sensor. / 2 lenços umedecidos com álcool. / Folheto</p>	R\$ 359,99	R\$ 17.279,52

de Instruções do produto.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2022

PROCESSO: 212/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 119/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 244/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de carimbos de madeira e automático para as unidades de saúde, conforme edital.

CURTOLO & CURTOLO SANTA FÉ DO SUL LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	105 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 7cm x 5cm.	R\$ 13,99	R\$ 1.468,95
02	250 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 1cm x 5cm	R\$ 8,10	R\$ 2.025,00
03	50 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 8,5cm x 5cm	R\$ 15,00	R\$ 750,00
04	50 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 9cm x 5cm	R\$ 16,00	R\$ 800,00
05	250 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 2cm x 5cm	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
06	50 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 3cm x 5cm	R\$ 8,50	R\$ 425,00
08	50 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 2cm x 8cm	R\$ 15,00	R\$ 750,00
09	150 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 2cm x 7cm	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
10	100 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 3cm x 6cm	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
11	150 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 3cm x 7cm	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
12	100 unid.	Carimbo automático completo, auto-entitados com estrutura plástica, medidas aproximadas do nome e tamanho da fonte: Arial 06 a 08, tinta cor preta, quantidade máxima de linha: 03, medida aproximada: Alt. 1,3cm x Lar.: 2,3cm.	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00
13	100 unid.	Carimbo automático completo, auto-entitados com estrutura plástica, medidas aproximadas do nome e tamanho da fonte: Arial – 10 a 12, quantidade máxima de linha: 04, medida aproximada: Alt. 4,7cm x Lar.: 4,8cm.	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00

Observação: texto a escolha do Município informado na Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2022

PROCESSO: 212/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 119/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 245/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de carimbos de madeira e automático para as unidades de saúde, conforme edital.

NILCELI DA SILVA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
07	50 unid.	Carimbo de madeira manual padrão, medindo aproximadamente 1cm x 3cm	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00

Observação: texto a escolha do Município informado na Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/09/2022

PROCESSO: 309/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 175/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 320/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de viaturas do Corpo de Bombeiros de Avaré, conforme edital.

R. J. BALDASSARI RUSSO ME

LOTE 01 – VIATURAS OPERACIONAIS

ITEM	VTR/PREF	FABRICANTE	MODEL O	ANO	PLACA	COM.	QTD. TEMPO (HORAS) ANUAL
01	ABS-15501	FORD	CARGO 815E	2006	DJP-2757	DIESEL	75 HORAS
02	ABS-15503	FORD	CARGO 1722E	2010	EEF-7264	DIESEL	60 HORAS
03	AT-15501	SCANIA	SCANIA 1115	1980	BVZ-1110	DIESEL	40 HORAS
04	UR-15502	RENAULT	MASTE R AMB.	2014	EEF-9752	DIESEL	75 HORAS
05	ABP 15502	SIMON	IMP SIMON	1992	BFG-2766	DIESEL	50 HORAS
06	UT-15501	LAND ROVER	DEFEN DER 110 SW5L T.D.I	2000/2 001	BSV-3320	DIESEL	30 HORAS
07	UR-15505	RENAULT	MASTE R	2018	END-7373	DIESEL	75 HORAS
08	ABS-15502	VOLKSWA GEN	CONST ELLATIO N VW/172	2020	BZQ-3B51	DIESEL	75 HORAS

DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO DA HORA E PERCENTUAL DE DESCONTO PROPOSTA DA HR E % DESCONTO	80	TOTAL DE HORAS E VALOR ANUAL ESTIMADO DE PEÇAS	VALOR ANUAL	VALOR GLOBAL
HORA DE MÃO DE OBRA	R\$ 246,00		480 HORAS	R\$ 118.080,00	Soma dos valores anuais: R\$ 311.780,00
PEÇAS ORIGINAIS	Percentual de desconto sobre o valor estimado de (R\$ 198.666,67): 2,5%			R\$ 193.700,00	
ÓLEO LUBRIFICANTE OFERTADO	MARCA: Lubrax Extra Turbo e Elaion		MODELO: 15W40/5W30		

LOTE 02 – VIATURAS ADMINISTRATIVAS

ITEM	VTR/PREF	FABRICANTE	MODELO	ANO	PLACA	COM.	QTD. TEMPO (HORAS) ANUAL
01	TP-15501	FIAT/PALIO	ELX FLEX	2005	DBS-1120	GASOLINA	40 HORAS
02	UT-15502	VW KOMBI	KOMBI	2006	DBS-1236	GASOLINA	40 HORAS
03	TP-15504	RENAULT	LOGAN	2018	GHL-9076	GASOLINA	40 HORAS
04	VO-15504	NISSAN	FRONTIER SL 4X4	2013	DKI-8397	DIESEL	40 HORAS
DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO DA HORA E PERCENTUAL DE DESCONTO PROPOSTA DA HR E % DESCONTO	TOTAL DE HORAS E VALOR ANUAL ESTIMADO DE PEÇAS	VALOR ANUAL	VALOR GLOBAL			
HORA DE MÃO DE OBRA	R\$201,00	160 HORAS	R\$ 32.160,00	Soma dos valores anuais: R\$ 124.540,00			
PEÇAS ORIGINAIS	Percentual de desconto sobre o valor estimado de (R\$ 99.333,33): 7%		R\$ 92.380,00				
ÓLEO LUBRIFICANTE OFERTADO	MARCA: Lubrax		MODELO: 15W40				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/12/2022

PROCESSO: 358/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 196/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 361/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de itens de cama, mesa e banho para os serviços de acolhimento, conforme edital.

FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940 ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	10 unid.	Cortina com blackout microfibra em tecido voal branco 4 x 4M.	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
03	10 unid.	Cortina com blackout microfibra em tecido voal branco 0,9 x 1,5 M.	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
05	10 unid.	Cortina com blackout microfibra em tecido voal branco 2,6 x 1, M.	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
07	05 unid.	Toalhas de mesa retangular branca, tecido: algodão e poliéster 1,6 x 2,7M.	R\$ 75,00	R\$ 375,00
16	50 unid.	Toalha de rosto, composição 98% Algodão 2% Poliéster, 48cm x 80cm.	R\$ 7,00	R\$ 350,00
18	100 JG	Jogo de lençol: para cama de solteiro, em tecido 100% algodão; composto por: um lençol com elástico nas quatro pontas, medindo no mínimo (88X188x20)cm lxcxa; uma fronha medindo no mínimo (50x70)cm lxc; um lençol para cama de solteiro, sem elástico, medindo no mínimo (150x220)cm lxc. Cores diversas: lençol com elástico liso, lençol sem elástico e fronha estampados. Embalagem com informações da composição, medidas e instruções de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	R\$ 49,98	R\$ 4.998,00
19	10 unid.	Cortina 2,00m x 1,80m; tecido Oxford 100% Poliéster.; com Ilhós.	R\$ 69,09	R\$ 690,90
20	10 unid.	Cortina 3,00m x 2,70m; tecido Oxford 100% Poliéster.; com Ilhós.	R\$ 92,91	R\$ 929,10

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2022

PROCESSO: 358/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 196/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 366/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de itens de cama, mesa e banho para os serviços de acolhimento, conforme edital.

J. H. CAVALCANTE ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
24	100 unid.	Cobertores: solteiro, microfibra, composto de 100% poliéster; dupla face; antialérgico; medindo no mínimo 150x220 cm; nas cores azul marinho ou	R\$ 28,90	R\$ 2.890,00

		preto, sem estampa; com costura e acabamento reforçados. Embalagem com informações da composição, medidas e instruções de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.		
--	--	---	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2022

PROCESSO: 358/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 196/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 363/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de itens de cama, mesa e banho para os serviços de acolhimento, conforme edital.

JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
08	20 unid.	Toalhas para mesa quadrada na cor branca; tecido: algodão e poliéster 0,9 x 0,9 M.	R\$ 18,00	R\$ 360,00
09	20 unid.	Toalhas para mesa redonda cor branca, tecido: algodão e poliéster 1,6 M.	R\$ 17,90	R\$ 358,00
10	05 unid.	Toalhas para mesa retangular cor branca tecido: algodão e poliéster 1,6 x2,0 M.	R\$ 50,00	R\$ 250,00
11	05 unid.	Toalhas de mesa retangular branca, tecido: algodão e poliéster 1,4 x 2,5 M.	R\$ 55,00	R\$ 275,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2022

PROCESSO: 358/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 196/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 365/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de itens de cama, mesa e banho para os serviços de acolhimento, conforme edital.

MAROUN SLEIMAN MÓVEIS E COLCHÕES LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
21	60 unid.	Capa de Colchão: capa de colchão; tamanho solteiro; confeccionado em corino; medindo (lxc) (88x188)cm; altura do colchão 20cm; fechado com zíper em nylon super-reforçado, liso; sem logo; costura que impeça infiltração de líquidos, resistente.	R\$ 41,00	R\$ 2.460,00
22	60 unid.	Colchão: Solteiro; medindo 12x78x188cm; espuma densidade D20.	R\$ 245,00	R\$ 14.700,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2022

PROCESSO: 358/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 196/2022 – ATA DE REGISTRO: 362/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de itens de cama, mesa e banho para os serviços de acolhimento, conforme edital.

MARQUES & MOTTA COMÉRCIO LTDA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
02	10 unid.	Cortinas blackout microfibra com voal branco 2,2 x 4 M.	R\$ 139,26	R\$ 1.392,60
04	10 unid.	Cortinas blackout microfibra com voal cor palha 2,8 x 4 M.	R\$ 252,99	R\$ 2.529,90
06	10 unid.	Cortina com blackout microfibra em tecido voal branco 1,7 X 1,4 M.	R\$ 48,84	R\$ 488,40
12	15 unid.	Varão para Cortina 4 M, 19 milímetros de diâmetro, 3 suportes de parede, 2 ponteiras, parafusos e buchas para fixação, fabricado em ferro com revestimento colorido em pvc.	R\$ 50,06	R\$ 750,90
13	05 unid.	Varão para Cortina 1,5 M, 19 milímetros de diâmetro, 3 suportes de parede, 2 ponteiras, parafusos e buchas para fixação, fabricado em ferro com revestimento colorido em pvc.	R\$ 29,32	R\$ 146,60
14	05 unid.	Varão para Cortina 4 M Cromado, 19 milímetros de diâmetro, 3 suportes de parede, 2 ponteiras, parafusos e buchas para fixação, fabricado em ferro com revestimento colorido em pvc.	R\$ 68,66	R\$ 343,30
15	15 unid.	Varão para Cortina 2,0 M, 19 milímetros de diâmetro, 3 suportes de parede, 2 ponteiras, parafusos e buchas para fixação, fabricado em ferro com revestimento colorido em pvc.	R\$ 47,07	R\$ 706,05
25	10 unid.	Toalha Plástica de Mesa: 3m x 2,5m, Tecido: Oxford Composição 100% Poliéster.	R\$ 48,00	R\$ 480,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2022

PROCESSO: 358/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 196/2022 – ATA DE REGISTRO: 364/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de itens de cama, mesa e banho para os serviços de acolhimento, conforme edital.

VALENTINO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
17	50 unid.	Travesseiro; Medindo No Mínimo (50 x	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00

		70)cm; Enchimento Fibra Siliconizada e Flocos de Latex; Revestimento 100% Algodão; Tratamento Antialérgico e Antiacaros.		
23	150 unid.	Toalhas de Banho: tecido 100% algodão; medindo no mínimo (70x140)cm lxc; diversas cores; lisa. Embalagem com informações da composição, medidas e instruções de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	R\$ 18,99	R\$ 2.848,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2022

PROCESSO: 360/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 197/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 368/2022

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de de fraldas descartáveis, conforme edital.

BELMAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA
LOTE 01

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	10.800	Unid.	Fralda geriátrica tamanho P – fraldas descartáveis geriátricas para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável.	R\$ 1,25	R\$ 13.500,00
02	25.920	Unid.	Fralda geriátrica tamanho M – fraldas descartáveis geriátricas para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável.	R\$ 1,23	R\$ 31.881,60
03	43.200	Unid.	Fralda geriátrica tamanho G – fraldas descartáveis geriátricas para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super	R\$ 1,23	R\$ 53.136,00

			absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável.		
04	40.950	Unid.	Fralda geriátrica tamanho GG – fraldas descartáveis geriátricas para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável.	R\$ 1,36	R\$ 55.692,00
05	1.800	Unid.	Fralda infantil tamanho P – com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.	R\$ 0,68	R\$ 1.224,00
06	1.800	Unid.	Fralda infantil tamanho M – com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.	R\$ 0,70	R\$ 1.260,00
07	6.750	Unid.	Fralda infantil tamanho G – com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.	R\$ 0,65	R\$ 4.387,50
08	13.500	Unid.	Fralda infantil tamanho EX (GG) – com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.	R\$ 0,66	R\$ 8.910,00
Valor Global do Lote: R\$ 169.991,10 (cento e sessenta e nove mil novecentos e noventa e um reais e dez centavos).					

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 02

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	------	-----------	----------------	--------------

01	3.600	Unid.	Fralda geriátrica tamanho P – fraldas descartáveis geriátricas para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável.	R\$ 1,25	R\$ 4.500,00
02	8.640	Unid.	Fralda geriátrica tamanho M – fraldas descartáveis geriátricas para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável.	R\$ 1,23	R\$ 10.627,20
03	14.400	Unid.	Fralda geriátrica tamanho G – fraldas descartáveis geriátricas para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável.	R\$ 1,23	R\$ 17.712,00
04	13.650	Unid.	Fralda geriátrica tamanho GG – fraldas descartáveis geriátricas para uso adulto com polpa de celulose, filme de polietileno, não-tecido de polipropileno, polímeros super absorvente, adesivo termoplástico, fios de elastano e com fitas reposicionáveis, cobertura antialérgica, canais de distribuição e camada impermeável.	R\$ 1,36	R\$ 18.564,00
05	600	Unid.	Fralda infantil tamanho P – com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.	R\$ 0,68	R\$ 408,00
06	600	Unid.	Fralda infantil tamanho M – com barreiras laterais e antivazamento,	R\$ 0,70	R\$ 420,00

			fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.		
07	2.250	Unid.	Fralda infantil tamanho G – com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.	R\$ 0,65	R\$ 1.462,50
08	4.500	Unid.	Fralda infantil tamanho EX (GG) – com barreiras laterais e antivazamento, fita multiuso ajustável, elásticos ajustáveis nas pernas, frente decorativa, corte anatômico e antimicol.	R\$ 0,66	R\$ 2.970,00
Valor Global do Lote: R\$ 56.663,70 (cinquenta e seis mil seiscentos e sessenta e três reais e setenta centavos).					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/12/2022

PROCESSO: 285/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 157/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 056/2023

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de peito de frango e pernil suíno para a Merenda Escolar, conforme edital.

EBS COMERCIAL EIRELI ME

LOTE 01

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	31.500	KG	PEITO DE FRANGO: o produto deverá estar de acordo com a NTA 03 e NTA 73(decreto 12.486 de 20/10/78) e M.A 22444/97, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; de 1ª qualidade; peito de frango, sem pele e sem osso, partes inteiras, sem tempero, congelado sem manchas e parasitas. Aparência: aspecto, cor e odor característicos; embalagem primária; acondicionado em saco plástico, atóxico, resistente, pesando 2(dois) kg. faz-se necessário a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto nas unidades escolares. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando entre 10 e 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceira fechada, isotérmico, com	R\$ 11,49	R\$ 361.935,00

		temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Validade do produto : mínima de 10 meses, após a data da fabricação.	
--	--	--	--

LOTE 02

Ite m	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	15.000	KG	<p>PERNIL SUÍNO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 – decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; portaria nº 1.428/MS de novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; (pernil suíno em cubos, congelado, sem osso) provenientes de machos da espécie suínos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o Processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação de gordura, cartilagem e aponervoses). A carne suína em cubos congelada, no corte pernil, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo de 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% aponervoses. Características Gerais: o produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou partes flácidas ou de consistências anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando aproximadamente 2 Kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 Kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade de 10 meses, após a data de fabricação.</p>	R\$ 14,89	R\$ 223.350,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 03

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	10.500	KG	PEITO DE FRANGO: o produto deverá estar de acordo com a NTA 03 e NTA 73(decreto 12.486 de 20/10/78) e M.A 22444/97, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; de 1ª qualidade; peito de frango, sem pele e sem osso, partes inteiras, sem tempero, congelado sem manchas e parasitas. Aparência: aspecto, cor e odor característicos; embalagem primária; acondicionado em saco plástico, atóxico, resistente, pesando 2(dois) kg. faz-se necessário a embalagem primária com peso padronizado para facilitar a entrega e conferência do produto nas unidades escolares. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando entre 10 e 20 kg. Transporte: o produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceira fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Validade do produto : mínima de 10 meses, após a data da fabricação.	R\$ 11,49	R\$ 120.645,00

LOTE 04

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	5.000	KG	PERNIL SUÍNO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 – decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; portaria nº 1.428/MS de novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; (pernil suíno em cubos, congelado, sem osso) provenientes de machos da espécie suínos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o Processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação de gordura, cartilagem e aponervoses). A carne suína em cubos congelada, no corte pernil, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que	R\$ 14,89	R\$ 74.450,00

		<p>possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo de 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% aponervoses. Características Gerais: o produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou partes flácidas ou de consistências anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando aproximadamente 2 Kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 Kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de -8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade de 10 meses, após a data de fabricação.</p>		
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/03/2023

PROCESSO: 028/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 020/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 057/2023

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de papel sulfite para todas as unidades de saúde, conforme edital.

ECO PAPER SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	600	CXS	Papel Sulfite branco Formatos: A4 (210 x 297 mm) Gramatura: 75 g/m ² Embalagem: Deverá proporcionar proteção contra a exposição direta a umidade. Certificação: Produto com certificação ambiental. Pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes.	R\$ 209,99	R\$ 125.994,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200	CXS	Papel Sulfite branco Formatos: A4 (210 x 297 mm) Gramatura: 75 g/m ² Embalagem: Deverá proporcionar	R\$ 209,99	R\$ 41.998,00

		proteção contra a exposição direta a umidade. Certificação: Produto com certificação ambiental. Pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes.	
--	--	---	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/03/2023

PROCESSO: 037/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 024/2023 – **ATA DE REGISTRO:** 061/2023

OBJETO: registro de preços para fornecimento futuro de placas de inauguração em aço escovado, conforme edital.

LILIANE DA SILVA 07084351655 EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	45 unid.	Placa de inauguração de baixo relevo, com pintura em uma cor, de aço escovado inox, fotocorrosão colorido, 4 furos e aplicação do Logo do Governo Municipal e Brasão do Município de Avaré em metal, colorido em alto relevo. As placas deverão incluir parafusos de acabamento, com buchas para fixação. Nas medidas 60x80x0,12 cm (largura x altura x espessura). DOS DIZERES: Os dizeres de cada placa deverão ser informados quando na elaboração das solicitações de cada Secretaria ou departamento de toda municipalidade.	R\$ 690,00	R\$ 31.050,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/03/2023

PROCESSO: 241/2022 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 029/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 265/2022

OBJETO: registro de preços para contratação futura de empresa para fornecimento de mão-de-obra, ferramentas, equipamentos e veículos para pinturas de sinalização horizontal de trânsito de acordo com Manual Brasileiro de Sinalização, conforme edital.

WILSON VENANCIO 05391276802

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Global
01	Pintura Horizontal de vaga idoso	Unid.	20	R\$ 5,56	R\$ 111,20
02	Pintura Horizontal de vaga deficiente	Unid.	20	R\$ 5,59	R\$ 111,80
03	Pintura Horizontal de seta	Unid.	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
04	Pintura Horizontal de lombada	Unid.	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
05	Pintura Horizontal de PARE	Unid.	600	R\$ 20,89	R\$ 12.534,00

06	Pintura Horizontal de faixa amarela -metro	m ²	20.000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
07	Pintura Horizontal de faixa pedestre -unidade	Unid.	400	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
08	Pintura Horizontal de faixa branca - metro	m ²	20.000	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
Valor Global da Proposta: R\$ 107.007,00 (cento e sete mil e sete reais)					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 12/09/2022

PROCESSO: 380/2022 – PREGÃO PRESENCIAL: 051/2022 – ATA DE REGISTRO: 394/2022

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para fornecimento de mão-de-obra para pintura de guias, postes e bancos, conforme edital.

MARIA EDUARDA CORREIA DE OLIVEIRA ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	180.000 metros lineares	pintura de guias de ruas, avenidas, guias internas de praças e canteiros.	R\$ 0,17	R\$ 30.600,00
02	6.000 unidades	pintura de postes de iluminação pública de ruas, avenidas, jardins, praças e canteiros.	R\$ 1,18	R\$ 7.080,00
03	3.000 unidades	pintura de bancos de jardins e praças	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00

Valor Global da Proposta: R\$ 39.450,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/12/2022